
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEP-18/3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de cubierta y repavimentación del Polideportivo La Escalona

Valor estimado del contrato 449.054,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480.487,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.054,07 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polideportivo La Escalona, T.M. Vilaflor de Chasna
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera General La Escalona
(38614) Vilaflor de Chasna España

Formalizado

Adjudicatario

LUIS OLANO CONSTRUCCIONES S.L.
Identificador empresa B76603810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Palacio Insular del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife
(Sala González Suárez)

Apertura de sobre electrónico 1

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2018 a las 09:30 horas

Lugar

Palacio Insular del Cabildo de Tenerife (Sala González
Suárez)

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 426.152,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 426.152,69 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 426.152,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.983,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2019
Fecha de Formalización 03/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de la documentación administrativa y de los
criterios sujetos a juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Paquete mejoras I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Paquete mejoras II. Jardinería y Papeleras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Paquete mejoras II. Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Paquete mejoras II. Seguridad y elementos deportivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de la obra
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planificación de la obra
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proceso constructivo de la obra
: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dT61p405R5CXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003562100 |  2019-014846 | Wed, 09 Jan 2019 15:11:37:899 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121447171795909702404308553291345173432 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dT61p405R5CXQV0WE7lYPw%3D%3D

